04/01/2022 10:35 Prefeitura Municipal de Arez

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CDA92B7A/03AGdBq25Yjvv32ipIrPk8wV4dUsLxmzBz76iH0CaLLYSrzhdDZnk8dDokYQjVNvHR6sZN5ZV5X6jeiAHE0LleOS-3N43V2zHIEMII-j2lRDVYze6pD_EAP… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 540/2020

Autorização de Crédito Suplementar e dá
Outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AREZ, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do que prevê a Lei Orgânica Municipal e
nos termos do Regimento Interno da Câmara
Municipal, SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo deste município, autorizado a
abrir créditos suplementares, até o limite de 15% (quinze por
cento) do total orçado para o ano de 2020, além dos já
autorizados na Lei Orçamentária vigente, visando adequar os
saldos das verbas orçamentárias as despesas das ações levadas
a efeito por esta administração.

Art. 2º- Os créditos ora autorizados, somados aos já existentes,
não poderão exceder o valor total do orçamento aprovado pela
Câmara Municipal para o exercício de 2020.

Art. 3º - A abertura dos créditos suplementares de que trata o
artigo anterior, será efetivada através de decretos do Poder
Executivo e Obedecerá as normas da Lei Federal 4.320/64, em
especial as prescritas no art. 43 e seus incisos.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrario.

Em Arez/RN, Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2020.

ANTÔNIO BRÁULIO DA CUNHA
CPF (MF) Nº 026.464.044-68
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thays Oliveira da Silva

Código Identificador:CDA92B7A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/08/2020. Edição 2327

04/01/2022 10:35 Prefeitura Municipal de Arez

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CDA92B7A/03AGdBq25Yjvv32ipIrPk8wV4dUsLxmzBz76iH0CaLLYSrzhdDZnk8dDokYQjVNvHR6sZN5ZV5X6jeiAHE0LleOS-3N43V2zHIEMII-j2lRDVYze6pD_EAP… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/